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„КОНФЕРЕНЦИЈА ЗА 
ПОДОБРУВАЊЕ НА УСЛОВИТЕ ЗА 

ДОМУВАЊЕ НА РОМИТЕ” 
О П Ш Т И Н А   Ш Т И П 

Виш референт за односи со 
заедниците  

Г- дин Ерол Адемов 
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ПРОЦЕС НА ЛЕГАЛИЗАЦИЈА – 
ЛЕГИСЛАТИВА, ФИНАНСИРАЊЕ 

И НАУЧЕНИ ЛЕКЦИИ 
    
 За легализација на бесправно 

изградени објекти од 03.03.-03.09.2011 
година во општина Штип има 
доставено вкупно 10.467 барања од 
кои од Ромската заедница се 
доставени вкупно 780 барања од нив 
се решени 36 барања и остануваат да 
се решат уште 744 барања.   
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  За ефикасно пријавување на нелегално 

изградените објекти Општина Штип 
ангажираше теренски работници за посета 
на населените места и посета на Ромите. 

 

 
  Отпочнатите постапки од страна на 

Ромската заедница во најголем број се 
преќинати со заклучок поради недостатокот 
на геодетски  елаборат кај Ромската 
заедница.  
 

  Рокот за завршување на постапките за 
легализација  со законот е до 2017 година. 
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  За помош и поддршка на Ромската 

заедница за легализација на нивните 
домови НРЦ од Куманово во рамки на 
својот проект нуди правна, техничка и 
финансиска помош. 

 
 НРЦ опфати вкупно 157 Ромски семејства 

во постапката за добивање на легален 
статус на нивните домови во општина 
Штип. 

 

 



5 

Реализирани проекти за 
подобрување на условите за 

домување на Ромите  

Владата на Р.Бугарија на Владата на 
Р.Македонија преку Министерството 
за транспорт и врски  на општина 
Штип и додели 12 бараки 6 на улица 
Радански пат и 6 во Три чешми. 

 

Од вкупните 12 бараки на Ромската 
заедница и беа доделени 4 бараки. 
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Згрижување на 12 Ромски 
семејства во Стара Кланица во 

2005 година  
  Општина Штип има згрижено 70 граѓани 

од Ромска заедница од кои 47 деца во 
Стара Кланица. 

  Општина Штип финансираше 600.000.00 
денари. 

  ЈП Штип Проект финансираше 600.000.00 
денари 

  Вкупната инвестиција за згрижување на 
12 Ромски семејства изнесува вкупно 
1.200.000.00 денари. 
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  На дел од улица Косовска каде претежно 
живее Ромско население се  бетонирани 
пешачки премини во должина од 150 
метри општина Штип во 2005 година 
финансираше 680.000.00 денари.  

 
  На дел од улица Косовска каде претежно 

живее Ромско население е асвалтиран 
патот во должина од 300 метри општина 
Штип во 2006 година финансираше 
700.000.00 денари. 
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 На дел од улица Сремска и Солунска каде 
претежно живее Ромско население е 
извршено променување на подлога и 
бетонирање  на коловоз со учество на 
Општина Штип и ЈП Штип Проект во 2006 
година се финансираше 3.500.000.00 
денари.   
 

  На дел од улица Косовска каде претежно 
живее Ромско население е извршена 
реконструкција на фекална канализација 
Ф200 во должина од 150 метри Општина 
Штип и ЈП Штип Проект во 2006 година 
финансираше 300.000.00 денари 
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 На патот Штип – Шашаварлија и на овој  

дел каде се наоѓа улица Косовска каде 
претежно живее Ромско население  во 
должина од 1 км Општина Штип и ЈП Штип 
Проект во 2006 година финансираше 
3.200.000.00 денари. 

 
 На дел од улица Панче Караѓозов и дел од 

улица Косовска каде претежно живее 
Ромско население е асвалтиран пат во 
должина од 95 метри Општина Штип во 
2007 година финансираше 500.000.00 
денари. 
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 На дел од улица Косовска и Радански пат 

каде претежно живее Ромско население е 
извршена реконструкција на водоводна 
линија во должина од 350 метри, и над 340 
метри канализациона мрежа.Владата на Р.М. 
преку проекти за Декадата на Ромите преку  
Министерството за транспорт и врски и 
Министерот без ресор во 2010 година 
финансираше 506.440.00 денари додека 
Општина Штип финансираше 2.633.159.00 
денари. Или Вкупно 3.139.599.00 денари. 
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 На дел од улица Радански пат каде 
претежно живее Ромско население е 
извршена реконструкција на водоводна 
линија во должина од 800 метри со краци и 
ЈП Исар беше изведувач додека Општина 
Штип во 2010 година финансираше 
3.202.810.00 денари. 

 На дел од улица Широк дол каде претежно 
живее Ромско население е извршена 
реконструкција на канализациона  мрежа 
во должина од 200 метри.Со ова 40 Ромски 
семејства добија канализација.Владата на 
Р.М. преку проекти за Декадата на Ромите 
преку  Министерството за транспорт и 
врски и Министерот без ресор во 2011 
година финансираше 993.560.00 денари  
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 На дел од улица Вардарска каде претежно 
живее Ромско население Владата на Р.М. 
преку проекти за Декадата на Ромите преку  
Министерството за транспорт и врски и 
Министерот без ресор за инфраструктурни 
проекти во 2012 година на општина Штип и 
додели 3.000.000.00 денари.  
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Аплициран проект за 
подобрување на условите за 

домување на Ромите 2012 година 

 Тип на проект – Подобрување на квалитетот 
и условите за живеење на Ромската 
заедница во општина Штип. 

 

 Згрижување на 50 Ромски семејства кои 
живеат во супстандардни услови 

 

  Вкупна вредност на проектот 19.000.000.00 
денари. 
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  Извори на финансирање   
 
  Општина Штип 5.000.000.00 денари. 
 
Влада на Р.Македонија, Министерство 

за транспорт и врски, Министер без 
ресор  (Програма Декада на Ромите) 
3.000.000.00 денари. 
 

  Влада на Белгија или Влада на 
Луксембург  11.000.000.00 денари. 
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НАУЧЕНИ ЛЕКЦИИ КАКО ДА СЕ 
ПОДОБРАТ УСЛОВИТЕ ЗА 
ДОМУВАЊЕ НА РОМИТЕ 

 
 Со Законот за легализација на бесправно 

изградени објекти Ромската заедница да ја 
искористи можноста за добивање на легален 
статус на нивните домови. 

 
 Ромската популација да иницира промена на 

урбанистичките планови за вклопување на 
нивните домови во ДУП и ГУП. 
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 Подобрување на  условите на Ромската 

заедница кои живеат во супстандардни 
услови. 

  Да се залагаат Ромите каде претежно 
живее Ромско население да се подобрува 
квалитетот на живеење. 

 

 Поставување и реконструкција  на 
водоводна и канализациона мрежа каде 
претежно живее Ромско население. 

  Асвалтирање и подобрување на уличното 
осветлување каде претежно живее Ромско 
население.  
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ВИ БЛАГОДАРАМ НА 
ВНИМАНИЕТО ! 
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